Jurídicas. 
4.1.6 A data da inscrição indicada no Certificado da Empresa Simples de Inovação deve ser 
considerada para fins de cumprimento da data limite estabelecida no item 4.1.3. deste edital. 
4.1.7 Possuir faturamento bruto no último exercício de até R$1.200.000,00 (um milhão e duzentos 
mil reais), comprovado por meio da apresentação do balanço patrimonial e demonstração de 
resultado do exercício (DRE) referentes ao último ano fiscal (2025), ambos devidamente assinados 
por profissional de Contabilidade com registro ativo no Conselho Regional de Contabilidade (CRC).